
Číslo smlouvy odběratele: A-3027/2020 

Číslo smlouvy dodavatele: 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ ZÁVODNÍHO STRAVOVÁNÍ 
A DALŠÍCH SLUŽEB SPOJENÝCH S PROVOZEM KANTÝN V PROVOZECH ODBĚRATELE 

uzavřená podle§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") 

mezi těmito smluvními stranami 

Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. 
se sídlem Novohradská 738/40, 370 01 české Budějovice 
zastoupená: Ing. Slavojem Dolejšem, ředitelem a předsedou představenstva 
IČ:25166115 DIČ:CZ25166115 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích pod sp. zn. B 868 

osoby oprávněné jednat ve věcech technických a provozních: 

a 

IC: 07323255 DIC: CZ07323255 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích pod sp. zn. C 27839 

osoby oprávněné jednat ve věcech technických a provozních: 

(dále jen „dodavatel") na straně druhé 

Zástupci obou smluvních stran uvedení výše prohlašují, že dle platné právní úpravy, stanov, společenské 
smlouvy či jiného obdobného organizačního předpisu nebo plné moci jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat 
a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. 

I. Předmět smlouvy 
1.1. Dodavatel se zavazuje k dodávání obědů pro zajištění závodního stravování zaměstnanců odběratele 

do závodní jídelny v areálu vozovny na adrese Novohradská 738/40, 370 01 české Budějovice (dále jen 
„vozovna Novohradská") a závodní jídelny v areálu vozovny na adrese Horní 2508/22, 370 04 české 
Budějovice (dále jen „vozovna Horní") (dále společně jen jako „závodní jídelny"). 



1.2. Dodavatel se dále zavazuje zajistit na své náklady a vlastními zaměstnanci provoz kantýny ve vozovně 
Novohradská a Horní. Zde bude prodávat teplé a studené doplňkové potravinářské zboží za ceny v místě 
běžné. 

1.3. Dodávané obědy bude dodavatel připravovat v závodní jídelně na vozovně Horní, příp. na jiném vhodném 
místě. Dodavatel rovněž zajistí dovoz obědů do závodní jídelny na vozovně Novohradská, případně do obou 
závodních jídelen, vlastními vozidly. Hotová teplá jídla budou expedována v gastronádobách na čas výdeje 
jídel a uložena v tzv. termoportech. 

1.4. Dodavatel zajistí dostatečné množství porcelánového nádobí, skla a nerezových příborů včetně náčiní 
potřebného k výdeji jídel. 

1.5. Obědy budou připravovány dle garantované váhy jednotlivých hotových pokrmů uvedených v Příloze č. 1 
této smlouvy (Váha hotových pokrmů). 

1.6. Celková finanční kalkulace jednoho obědového menu (obědu) je.č včetně DPH ve výši 10 %. Tato cena 
je konečná, tj. včetně dopravy a zajištění výdeje hotových pokrmů zaměstnancem dodavatele 
v dohodnutém časovém rozpětí. Jedno obědové menu obsahuje polévku, hlavní jídlo, součástí některých 
hlavních jídel je i přílohový salát. Cena jednoho obědového menu (obědu) pro zaměstnance odběratele je 
-čs tím, že tato cena platí pouze pro jeden oběd pro příslušného zaměstnance na daný den. Rozdíl ve 
výši■ Kč včetně DPH ve výši 10 % bude dodavateli hradit odběratel za podmínek stanovených v čl. IV. této 
smlouvy. 

1.7. Dodavatel bude o své nabídce obědů informovat zaměstnance objednatele prostřednictvím jídelního lístku, 
který bude k dispozici vždy od čtvrtka na další týden; jídelní lístek dodavatel zveřejní v závodních jídelnách, 
na webových stránkách www.jidelnadohoda.cz a zároveň bude zaslán odběrateli na jím zadané e-mailové 
adresy. Tyto adresy může odběratel kdykoliv změnit oznámením zaslaným dodavateli formou e-mailu, a to 
na e-mailovou adresu: 

1.8. Dodavatel se dále zavazuje zajistit na základě samostatné objednávky odběratele dodávku pokrmů pro 
speciální akce (občerstvení, rauty, pracovní obědy, společenské a kulturní akce atd.), a to včetně dopravy 
na smluvené místo a v dohodnutý čas. Cena bude určena dohodou smluvních stran. 

li. Způsob objednávání obědů, jejich výdej a provozní doba kantýn 
2.1. Denně bude nabízen výběr ze 4 až S hlavních jídel různých typů a chutí (např. vegetariánských, sladkých 

apod. dle poptávky). 

2.2. Hlavní jídla lze objednávat na druhý den do 14 hod. nebo na další dny dopředu, a to osobně u pracovníků 
výdeje, na e-mailové adrese: na tel. ■■■■■■- nebo 
prostřednictvím objednávkového systému na www.jidelnadohoda.cz. Změnu a zrušení objednávek hlavních 
jídel lze provádět ve výjimečných situacích, a to: 

osobně u pracovníků výdeje a na tel.+ do 14.00 hod. dne předcházejícího dni, na který 
je hlavní jídlo objednáno, 
na e-mailové adrese: a■■■■■■■■■■■■I nebo prostřednictvím objednávkového 
systému na www.jidelnadohoda.cz do 16.00 hod. dne předcházejícího dni, na který je hlavní jídlo 
objednáno. 

2.3. Výdej obědů bude probíhat v čase od 10:30 do 13:00 hod. v pracovní dny (tj. s výjimkou státních svátků). 

2.4. Provozní doba kantýn v obou vozovnách bude v pracovní dny (tj. s výjimkou státních svátků): 
Po- Pá od 7:00 do 14:00 hod. 

2 



Ill. Způsob úhrady obědů a potravinářského zboží 
3.1. Zaměstnanci odběratele budou obědy hradit prostřednictvím elektronické stravenky Gastro Pass Card, 

platební kartou či v hotovosti. 

3.2. Při odběru potravinářského zboží z kantýny umožní dodavatel úhradu prostřednictvím elektronické 
stravenky Gastro Pass Card, platební kartou či v hotovosti. 

3.3. V případě požadavku odběratele na dodávku pokrmů pro speciální akce (občerstvení, rauty, pracovní 
obědy, společenské a kulturní akce atd.) budou tyto vyúčtovány dodavatelem daňovým dokladem 
vystaveným po jejich dodávce s doložením dodacího listu. Splatnost daňového dokladu je 14 dnů ode dne 
jeho doručení odběrateli. 

3.4. Pokud nebude mít faktura požadované náležitosti, vyhrazuje si objednatel právo ji vrátit před ukončením 
lhůty splatnosti k opravě nebo přepracování. V takovém případě se přeruší doba splatnosti a nová lhůta 
splatnosti započne běžet dnem doručení opravené faktury objednateli. 

IV. Způsob úhrady rozdí lu ceny obědů odběratelem 
4.1. Odběratel se zavazuje hradit dodavateli rozdíl v ceně jednoho obědu na jeden den pro jednoho 

zaměstnance ve výši ■ Kč včetně DPH ve výši 10 % na základě faktury vystavené dodavatelem. 

4.2. Dodavatel vystaví fakturu za období 15 dní, za které je provedeno vyúčtování. Přílohou k faktuře bude 
jmenný seznam zaměstnanců, kteří si v účtovaném období odebrali oběd, včetně uvedení dne odběru 
obědu. Tento soupis odebraných obědů bude následně odsouhlasen odběratelem. Pokud nebude mít 
faktura požadované náležitosti, případně nebude soupis odebraných obědů následně odsouhlasen 
odběratelem, vyhrazuje si odběratel právo ji vrátit před ukončením lhůty splatnosti k opravě nebo 
přepracování. V takovém případě se přeruší doba splatnosti a nová lhůta splatnosti započne běžet dnem 
doručení opravené faktury odběrateli. 

4.3. Faktura je splatná do 15 dnů od jejího doručení odběrateli a bude hrazena převodním příkazem na účet 
dodavatele, který je uveden v záhlaví této smlouvy. V pochybnostech platí, že faktura byla doručena třetí 
pracovní den ode dne jejího prokazatelného odeslání na adresu odběratele uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. Za den úhrady je považován den, kdy je příslušná částka připsána na účet dodavatele. 

V. Doba trvání smlouvy a její ukončení 
5.1. Tato smlouva se uzavírá s účinností od 22. 6. 2020 na dobu 

5.2. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto nájemní smlouvu bez udání důvodu písemně vypovědět, 
přičemž výpovědní lhůta činí 2 měsíce a počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi. Vzhledem ke skutečnosti, že tato smlouva je ve smyslu § 1727 občanského zákoníku závislá na 
Smlouvě o nájmu prostor sloužících k podnikání a výpůjčce uzavřené mezi smluvními stranami dne 
.. 16:.G.: __ (q}_l.J?.., č. smlouvy pronajímatele A - 3026/2020 (dále jen „Nájemní smlouva"), v případě 
odstoupení či výpovědi této smlouvy dochází ke zrušení Nájemní smlouvy, a to ke stejnému okamžiku. 

VI. Závěrečná ustanovení 
6.1. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 

jedno. 

6.2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky odsouhlasenými a podepsanými 
oběma smluvními stranami. Ústní ujednání se považují z hlediska uzavřeného smluvního vztahu za právně 
neúčinná. 

3 



6.3.Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné, nedotýká 
se to ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná, účinná a vykonatelná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné novým 
ustanovením platným, účinným a vykonatelným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného, neúčinného nebo nevykonatelného. Do té doby platí 
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů české republiky. 

6.4. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem české republiky, zeJmena příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. Smluvní strany výslovně vylučují ve smyslu § 558 odst. 2 občanského 
zákoníku použití obchodních zvyklostí zachovávaných obecně nebo v daném odvětví v jejich vzájemném 
styku a dále souhlasně prohlašují, že v jejich vzájemném styku nemají žádné obchodní zvyklosti zavedeny. 
A dále smluvní strany vylučují ustanovení§ 557, § 1793 až 1795, § 1805 odst. 2, § 1951, § 1971 a§ 2050 
občanského zákoníku, které se na smluvní vztah založený touto smlouvou neaplikují. Odpověď strany podle 

§ 1740 odst. 3 občanského zákoníku s dodatkem nebo odchylkou není přijetím nabídky na uzavření smlouvy, 
ani když podstatně nemění podmínky nabídky. To platí i na proces uzavírání dodatků ke smlouvě. Sporné 
záležitosti, které vyplynou ze smlouvy, je třeba řešit právní cestou u příslušných soudů. Veškeré spory se 
řídí právním řádem České republiky. 

6.5.Smluvní strany berou v oboustranném souhlasu na vědomí skutečnost, že se na tuto smlouvu a její dodatky 
vztahují povinnosti dle příslušných ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, a dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) , ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že splnění povinnosti týkající se uveřejnění smlouvy a jejích 
dodatků v registru smluv zajistí pronajímatel. 

6.6. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. 

6.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem 
22. 6. 2020, pokud bude uveřejněna do tohoto data v registru smluv, jinak až dnem uveřejnění v registru 
smluv. 

6.8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1- Váha hotových pokrmů 

V českých Budějovicích dne: 1 6 -06- 2020 

ředitel a předseda představenstva 
Dopravní podnik města české Budějovice, a.s. 

OOfraVllí podnik města České Bud6Jovlce, a.s. 

llovohrads�á 738/40 
3JO 33 �ské Bodijovlce 
ICO: 25168115 DIČ: C715166115 

jednatel 
Jídelna Dohoda s.r.o. 

4 



Příloha č. 1 Váha hotových pokrmů 

Jídelna Dohoda, Čechova 59a, České Budějovice 

r r )ni°\' ri: i vyr.lt, 

Vařené brambory 
Pečené brambory 
Šťouchané brambory 
Bramborová kaše 
Bramborový salát 
Bramborové noky 
Dušená rýže 
Houskové knedlíky 
Bramborové knedlíky 
Těstoviny 
Těstoviny do polévky 
Celestýnské nudle 

Parmesan 
Strouhaný sýr, kostky 
Sýr na saláty 

Zelenina přílohová 
Směs listových salátů 
Zeleninový salát 
Variace salátů 
Zeleninová obloha 
Salát k jídlu 
Kyselá okurka 
Sterilované zeleniny 
Strouhaný křen se smetanou 
Strouhaný křen 
Vídeňská cibule 

220- 250g 
200- 220g 
220- 250g 
250- 300g 
220- 250g 
200- 220g 
200- 230g 
180- 200g 
190- 220g 
220- 250g 
20 - 30g 
20- 30g 

20- 30g 
30- 50g 
40- 50g 

200g 
150g 
300g 
150g 
100g 
150g 
50g 
50g 
50g 
30g 
20g 

1 

Polévka 
Maso hlavní jídlo v syrovém stavu 
Maso na saláty v syrovém stavu 

Dohodářská tatarka 
Kečup 
Dressing 

Omáčka k masu 
Šťáva k masu 

300g 
150g 
130g 

60g 
60g 
60g 

300g 
150g 




